

البيانات المالية الكاملة التي تم مراجعتها من قبل مدققنا الخارجي، شركة كي بي أم جي، متاحة على الموقع الإلكتروني لبورصة البحرين.

بيان الدخل الموحد المختصر	للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 (مراجعة)	للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 (مراجعة)	للتسعة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 (مراجعة)	للتسعة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 (مراجعة)
الدخل				
دخل التمويل	44,510	19,411	77,030	37,428
دخل من الصكوك	11,652	8,163	22,417	15,255
دخل من استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة، صافي	7,966	-	7,948	(1,480)
الرسوم والعمولات، صافي	4,615	2,324	6,816	4,118
حصة الربح من شركات زميلة، صافي	5,175	447	11,632	895
دخل من عمليات التكافل، صافي	2,400	-	3,797	-
إيرادات أخرى	831	(76)	1,407	666
مجموع الدخل	77,149	30,269	131,047	56,882
مصروفات التمويل على إيداعات من المؤسسات المالية	(3,011)	(614)	(5,397)	(1,406)
مصروفات التمويل على تمويل مرابحة لأجل العائد على حقوق حاملي حسابات الاستثمار	(5,647)	(687)	(10,112)	(1,158)
قبل حصة المجموعة كمضارب ووكيل حصة المجموعة كمضارب ووكيل حصة حاملي حسابات الاستثمار من الأرباح	(46,995)	(18,673)	(81,294)	(35,294)
صافي الدخل التشغيلي	(24,986)	(9,033)	(45,346)	(18,153)
المصروفات	43,505	19,935	70,192	36,165
تكاليف الموظفين	8,702	5,077	15,307	9,434
تكلفة المباني	861	419	1,559	809
استهلاك وإطفاء	1,170	319	1,820	645
مصروفات تشغيلية أخرى	7,764	3,237	13,258	5,688
مجموع المصروفات	18,497	9,052	31,944	16,576
الربح قبل مخصصات انخفاض القيمة	25,008	10,883	38,248	19,589
صافي مخصص انخفاض القيمة على الموجودات المالية والاستثمارات	(12,847)	(3,879)	(15,199)	(6,069)
صافي الربح قبل الضريبة	12,161	7,004	23,049	13,520
الضريبة للفترة	(1,181)	-	(1,181)	-
صافي ربح الفترة	10,980	7,004	21,868	13,520
العائد إلى:				
- مساهمي البنك	10,279	7,007	20,554	13,519
- حصة غير مسيطرة	701	(3)	1,314	1
العائد على السهم الأساسي والمخفض (فلس)	10,980	7,004	21,868	13,520
	4.0	2.8	8.0	5.5

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد المختصر	30 يونيو 2023 (مراجعة)	30 يونيو 2022 (مراجعة)
الرصيد كما في 1 يناير	337,355	296,759
صافي ربح الفترة	21,868	13,520
الركة في القيمة العادلة، صافي	(322)	(7,668)
الركة في النصب من احتياطي الاستثمار في شركة زميلة	2,384	-
الركة في احتياطي تحويل عملات أجنبية	3,123	(591)
معاد تصنيفها إلى التكلفة المطفأة	-	(4,612)
مجموع الإيرادات والمصروفات المحتسبة	27,053	649
أرباح أسهم نقدية للسنة	(12,359)	(9,121)
أسهم مخصصة للموظفين خلال الفترة	1,815	-
شراء أسهم خزينة	-	562
الركة في حصة غير مسيطرة	30,214	229
الرصيد كما في 30 يونيو	384,078	289,078

بيان المركز المالي الموحد المختصر	30 يونيو 2023 (مراجعة)	31 ديسمبر 2022 (مدققة)
الموجودات		
نقد وأرصدة لدى البنوك والمصرف المركزي	572,912	367,747
إيداعات لدى مؤسسات مالية	178,262	113,096
استثمار في الصكوك	932,591	837,381
موجودات التمويل	2,559,021	1,986,465
استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة	110,654	106,796
موجودات التكافل والموجودات ذات العلاقة	53,309	51,690
استثمار في العقارات	75,925	62,462
استثمار في شركات زميلة	221,406	254,006
موجودات أخرى	91,184	67,720
الشهرة وموجودات غير ملموسة أخرى	75,547	51,998
مجموع الموجودات	4,870,811	3,899,361
المطلوبات، وحقوق حاملي حسابات الاستثمار، وحقوق ملكية المساهمين، وحصة غير مسيطرة		
إيداعات من مؤسسات مالية ومن العملاء	175,457	187,724
حسابات جارية للعملاء	960,976	550,281
تمويل مرابحة لأجل	418,317	320,989
مطلوبات التكافل والمطلوبات ذات العلاقة	92,225	91,741
مطلوبات أخرى	105,896	78,798
مجموع المطلوبات	1,752,871	1,229,533
حقوق حاملي حسابات الاستثمار	310,231	319,339
عقود وكالة من مؤسسات مالية	2,423,631	2,013,134
عقود وكالة ومضاربة من العملاء	2,733,862	2,332,473
مجموع حقوق حاملي حسابات الاستثمار	261,692	249,231
حقوق ملكية المساهمين	(9,878)	(12,021)
رأس المال	209	209
أسهم الخزينة	27,400	31,691
علاوة إصدار أسهم	38,422	34,141
أرباح مستبقاة	317,845	303,251
احتياطيات	66,233	34,104
مجموع حقوق ملكية المساهمين	384,078	337,355
حصة غير مسيطرة	4,870,811	3,899,361
مجموع حقوق الملكية	4,870,811	3,899,361
مجموع المطلوبات، وحقوق حاملي حسابات الاستثمار، وحقوق ملكية المساهمين، وحصة غير مسيطرة		

بيان التدفقات النقدية الموحد المختصر	30 يونيو 2023 (مراجعة)	30 يونيو 2022 (مراجعة)
صافي النقد (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية	(34,967)	(40,053)
صافي النقد الناتج من / (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية	217,141	(84,807)
صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية	91,046	47,993
صافي التغير في النقد وما في حكمه	273,220	(76,867)
النقد وما في حكمه في 1 يناير	383,532	395,947
النقد وما في حكمه في 30 يونيو	656,752	319,080

لقد تم اعتماد إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لقرار مجلس الإدارة بتاريخ 10 أغسطس 2023.

رفيق النايض
الرئيس التنفيذي للمجموعة

مطر محمد البلوشي
نائب رئيس مجلس الإدارة

سعادة الشيخ خالد بن مستهمل المعشني
رئيس مجلس الإدارة